


Tajemný Vlčák  

 
 

     
 
 
 

     
 



                       Dlažka v létě 
    Léto? Letos stále léto jest … Slunce pálí i dnes – 4. října. Tábory 
úspěšně proběhly pro malé i velké – se sluncem i deštěm. K tomu 
jsme jako každý rok připravili turistické i sportovní pobyty. Tisícovka 
účastníků a dva navíc – nejlepší výsledek za poslední tři roky. A 
jsme rádi, že jste mezi nimi byli i vy!  
   Letos jsme „lehce“ přesunovali kvůli vodě čtyři tábory. Zázrak = 
našli jsme pár dnů před začátkem volné základny! Díky!  
   Nejméně dětí na příměstských táborech za posledních pět let. 
Což na druhé straně značí větší zájem o pobytové tábory. 
   Naplněné tábory v Rajnoškách svědčí o zájmu o naší základnu. 
Tři plné tábory rodičů s dětmi a tři tábory pro děti. Jen závěrečnou 
Levou ořechovku jsme odpískali – málo přihlášených. 
  A co podzimní akce? Některé už proběhly, další budou! Uvidíme 
se? Ano!       Mussur  
 

PS 1: Nepozvete nás na vaše akce? Na 
výlet či na sport? Na koncert u vás? Pokud byste chtěli udělat akce 
pod Dlažkou, pak se ozvěte co nejdříve, podpoříme propagací, případně i finančně! 

PS 2: Zapište si ples 16.3.2024! 
 

POZOR‼! Pořádáme školení zdravotníků zotavovacích 
akcí v Olomouci! Vhodné i pro vedoucí! Pro Dlažkaře super cena! Dva víkendy 8.-10.12. a 15.-
17.12.2023!  Mrkněte na www.dlazka.cz ‼!  
         Kalendáře 2022 dostanete na akcích nebo si  
Kalendáře 2024! Ručníky! Trika! Tašky? Stolní hry? Samolepky? Přijďte do kanceláře nebo 
volejte 603886644! 
Pomůžete? Na  koncertech, víkendech, táborech, na výletech a turnajích? Při propagaci? 
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek mimo léto? Houby, turistika, jen tak? 
Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
      
 

 
 

Pomoc V průběhu roku vždy přivítáme pomoc v kanceláři i jinde. Propagace akcí. Dlaždiče. 

Prodáváme: Starší i úplně nové stolní hry, starší sportovní pomůcky. Horolezecká lana, 
sedáky. Nové ringo hřiště či kroužky! Dánské kuželky! 
 
  
 
 
 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí a úterý 13:30 – 16:00!!! Jsme tu i jindy – chcete-li se stavit, pak 
předem zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 



Shromáždění Duha Klub Dlažka 20. 5. 2023 
USNESENÍ 

Počet přítomných:  7  členů  
1. Shromáždění klubu schválilo složení: 

mandátové a návrhové komise ve složení (Petra Novotná, Alice Šrámová, Hana Škrabalová) 
2. Shromáždění schválilo Výroční zprávu za rok 2022 včetně zprávy o hospodaření.  
3. Shromáždění schválilo výši členských příspěvků na následující období: 

A to vstupní dospělí od 18 let 200,- Kč a děti a mládež do 18 let včetně 100,- Kč. Udržovací 
příspěvek pro členy z minulého roku 200,- Kč. Tyto výše příspěvků jsou minimální – možno 
zaplatit více.     

4. Shromáždění schválilo revizora na následující dva roky: Mgr. Veronika Mrnuštíková 
5. Shromáždění schválilo usnesení. 

 V Rajnochovicích 20.5.2023    Ing. Jaroslav Biolek – předseda      Zapsala: Mgr. Petra Novotná 
 

 
 

Členské příspěvky 2024: Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o první vstup do Dlažky od 
18 let zaplatí 200,- Kč, mladší 18 let 100,-  Kč. Vyplňte přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete foto 
pasového formátu.  
Členství můžete platit na akcích hotově od listopadu 2023.  
Členství plaťte v roce 2024 na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména.                      

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
 

Chcete pomoci? Více u Petry Novosadové 
slecnanovosadova@seznam.cz   
 
Mail Dlažky: dlazka@dlazka.cz!    
Instagram: tabory_dlazka   
Chcete pomoci s webem?  

www.dlazka.cz  
To je náš web!  Články! Dlaždiče! 
Termíny! Fotogalerie!  

Účet máme u FIO banky 
2100099908/2010 
  Pokud 
platíte na 
účet, uveďte 
jméno a 
variabilní 
symbol = 
číslo akce dle 
e-mailu 
doručeného 
po přihlášení.  
 

 



 

             
 

 

Šedesátky a padesátky oslavíme na podzim 
60 let slaví v říjnu a listopadu Petr a Iva Procházkovi! Skvělé číslo!  
50 let slaví v září Monika Dostálová! A v říjnu Dana Suchánková! Přejeme pevné 
zdraví a hodně zážitků s Dlažkou! A trochu toho štěstíčka k tomu!  
 

 
 

Schůzka hlavních vedoucích táborů Dlažky 2024 bude 
16. 12. 2023 v 15:00 v Dlažce!  
Konkurz na akce! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt.  
Hledáme: Vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. Základny i chaty. Pisatele 
článků na web, do Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory! Pomocníky!  
Klub instruktorů Dlažky pokračuje Mnohé akce máme úspěšně za sebou 
a plánujeme další. Stále sháníme lektory a zkušené organizátory. Vytváříme Klub instruktorů, který je 
schopen předávat své zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? 
Členství v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co 
nabízíme? Možnost uplatnit se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li 
zájem, ozvěte se. Stále připravujeme: Víkendy, sporty, kulturu, vzdělávací akce-školení i doškolení 
praktikantů! Speciální zájezdy – poznávací i zábavné - pro děti a mládež. A co vy?  
 

           
 

Máme za sebou letos dvacet dva táborů!  Osm příměstských, sedm 
pobytových pro děti a mládež a deset pro rodiče s dětmi a dospělé.  

Celkově jsme měli 1002 účastníků! Vloni 978.  

Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na akcích? Chcete pomoci s přípravou? 
Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! Budete-li 
dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – 
burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, tak i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, plakátech, zpravodajích vydávaných naším 
klubem. Je možné, že vaše firma či známí mohou materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní 
předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                    
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci, 
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)           
Na řadě akcí je volno – nabídněte je - v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, 
fotky, webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web 
na našem webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je! 
 



   Kalendář 2024 dostanete nebo si koupíte za 140,- Kč na akcích nebo v Dlažce. 

Nabídka pro teenagery: Co zažijete na Dlažce a jinde ne?       
1. Špetku dobrodružství i pocit poznání, koktejl z fantazie i opojení ze hry, zatažení do děje, 
trochu psychologie.                                                                                                                                           
2. Pocit ze hry! Máte možnost si zahrát jedinečné stolní hry – od jednoduchých her (Abalone, 
Quixo, Hadi …) přes akčnější (Aktivity, Jungle Speed, Bang, Ubongo …) až ke složitým (Dixit, 
Koncept, Diplomacie, Pán prstenu, Osadníci z Katanu, Talisman, Scrabble, Carcassone, 
karetní hry).                                                                                                                                               
3. Sporty všeho druhu pod vedením zkušených vedoucích – od klasických míčových sportů 
(volejbal, kopaná, nohejbal…) k novějším sportům (americký fotbal, ringo, florbal, softbal…).               
4. Kulturní zážitky na skvělých koncertech. Pohodu i recesi při odpoledních či večerních 
hrátkách, zpěv s kytarou i bez ní, tanec pomalý i velmi rychlý, trochu výtvarného, fantazijního i 
divadelního tvoření. Není vše jen běh a síla, ale i trochu duševna je třeba!                                                
5. Poznáte sebe, zjistíte, že vaše meze jsou dále, než si myslíte. Poznáte staré kamarády či 
partnery v nových situacích, ale poznáte i kamarády či partnery nové. Poznáte, že každý je 
schopen strávit náš program, jenž není jen pro elitu.  
6. Dostanete se do krásných koutů naší republiky. Do míst, kde lišky dávají dobrou noc, ale i do míst 
turisticky atraktivních. Pěšky, na kole, na lodi, autobusem či vlakem. Na druhé straně při troše 
fantazie se přenesete do Afriky, Asie i Ameriky nebo do doby rytířské, starého Říma, staré Číny či 
samurajů. A nemusíte přitom jet dále než na náš nejbližší tábor. 

Nabídka pro teenagery Jaro 2024 VTK – školení pro začínající vedoucí, ringo i 
sjezd Bečvy.  

Šance pro vás? Hledáme praktikantky, praktikanty i vedoucí na pobytové i příměstské 
tábory a na akce pro děti, dospělé i pro rodiče s dětmi! Hledáme pomocnice i pomocníky do kuchyně 
na tábory! A to na: Adapťáky. Velké Dláždění. Kulturní akce.  Příměstské tábory v Přerově. 
Tábory pro děti i rodičů s dětmi.   

Členství v Dlažce? Pokud jedete jako účastníci – netřeba být členem. Pokud jako 
pořadatelé/vedoucí/praktikanti/pomocnice do kuchyně – pak ano. Je třeba vyplnit přihlášku a uhradit 
roční členský poplatek. Máte zájem stát se členy klubu, je to možné. Je tu i přihláška!            
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základna Dlažky Rajnochovice 
 

30 let základny Dlažky 
Co se nám na naší základně 
v Rajnochovicích povedlo?   
Akce všeho druhu: Desítky víkendů. Skvělé tábory i 
školení. Výlety i adapťáky. Brigády i setkání. Ohně i hudební 
večery. Sportovní klání od obyčejných mačů až po 
Mistrovství světa v ringu. Malí i velcí účastníci, nejmladší 
v kočárkách i nejstarší pamětníci – všichni si to zde 
nádherně užili. U Ž I L I !  
Skvělé úpravy areálu i vnitřních prostor.  
Letos pokračujeme: Oprava první velké chaty. Podlaha 
chaty u hřiště. Vymalování sociálek. Nová sprcha na 
sociálce u kuchyně. Popelnice na plasty.  Oprava elektro na malých chatkách. Čtyři opravené chatky. 
Opravené a natřené střechy na velkých chatkách.  
Vloni: Skříňky a věšáky na malých chatkách. Oprava dvou chatek. Skříň na hry v učebně. Nové 

hrnce. Plot kolem hřiště a přístřešek na dřevo.   
Předloni: Skříňky na prádlo. Zabezpečení 
základny kamerami. Modernizace spodní chatky 
na učebnu. Oprava šesti chatek. Lavičky u každé 
chatky. Nové trouby. Výměna boileru. Přímotopy 
na chatičkách!  

Sbírka Pokud byste měli 
možnost nás podpořit, budeme 
rádi. Jak? Příspěvkem, darem, 
reklamou, využitím základny 
mimo sezónu (školní výlety), 
materiálem, brigádou, 
vybavením, opravou. Uvítáme i závěsné skříňky, 

židle, poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i obyčejné postele (ne gauče a 
pohovky), hrnky, sklenice a hluboké talíře.       

      Dík za vaši podporu!       Vaše Dlažka   
Ať žijí a vzkvétají co nejvíce naše milé, hravé a veselé Rajnochovice! 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit pobyt na skvěle vybavené táborové 
základně uprostřed lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek vytápěných elektricky (vždy 2 patrové 
postele-celkem 96 míst) a 3 větší elektricky vytápěné chaty s WC a sprchovým koutem (celkem 28 
míst ve 2-6 lůžkových pokojích). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je možno půjčit starší 
deky s povlečením. Zateplená jídelna s krbem, samostatné umývárny, vybavená kuchyň, sportovní 
vybavení, antukové i travnaté hřiště, herna a dva pokoje v přístavbě (8 míst). Vše ideální na turistiku 
pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Mimo letní táborovou sezónu je volno zejména od neděle 
do pátku! Informujte se o volných termínech mailem či telefonicky. Vaření sami nebo zajistíme vaření. 
Stolní hry, sportovní materiál i hřiště. K dispozici i učebna pro 25 sedících.   

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  



Školní výlety či akce, a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové aktivity a hravé stmelovací víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, v přírodě i ve městě.  
Máme za sebou 33 let praxe a zkušeností!  Jedeme 34. sezónu!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše 
kulturní akce! V Přerově i 
jinde! Akce zimní. Pro 
všechny! Na táborech i 
víkendech je kultura naší 
silnou stránkou – hrami 
s divadelními i pěveckými 
prvky, táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po speciální 

hravé, soutěžní či kulturní večery.  
Naše kulturní akce letos finančně podporuje Statutární město Přerov! A také Olomoucký kraj!  
          
 

 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC -  středeční hraní od 14:30.  
Kondiční cvičení s Magdou - úterky a čtvrtky od 18:30.    
 
Předprodej lístků na koncerty v Přerově : Intex +  Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  
 
 
 

 
Listopad – festival hudby a slova 

Hudboslovení  Abraxas, Rudy Linka, Gerald Clark, Vltava, Luboš Pospíšil a 5P, Spirituál 
kvartet, Doro + Warlock revival + Judas Priest revival. Cimbálovka Slavičan. Folk team a Someday 
orchestra. Karneval. Lampionový průvod. Norsko autem s dětmi 3D (Tomáš Loun). 

 
Country Vánoce s Freďáky 16.12.2023 
Vyhodnocení roku 2023 – 22.12.2023 v Dlažce 
 
2024: 25.1. Tomáš Novák 21.2. Harafica 16.3. Ples Dlažky 




